latiores: quā locustę habentur: sed non specie eadem: dexter enī suum extremum latum & oblongum: & tenue habet: sinister crassum: & rotundum: Vterq; tamen scissus in extremo: per inde: ut maxilla tam infra quā supra dentatus est: Verū dexter pusillos ferratosq; dentes continet omnes: leuius primos ferratos intimos uelut maxillares scilicet parte inferiore quatuor: & continuos: superiore tres non continuos: Vterq; tamen partem mouet superiorem: ad inferioremq; astrigit: Blesus item uterq; situ inferiore tanq; nati ad capiendum premendumque Duo supra eos grandes habentur: alii hirtiufculi: paulo ab ore inferiores: mox branchię os circundant: non sine hirsutia frequentes: quas assidue mouet: Flectit atq; in os adducit duos illos hirtiufculos pedes: furculi etiam graciles geruntur a pedibus: qui ori proximi habentur: Dentes huic quoq; duo: ut locustę: supra quos cornua breuiora tenuioraque quā locustę: Quatuor item alia adsūt cornua: specie quidem duobus illis similia: sed tenuiora: & breuiora: super hęc oculi cōstituti sūt parui: crassiusculi: non ut locustę maiusculi: frons quasi quędā acuta & aspera supra oculos extat latior quā locustę: Deniq; facies acutior & pectus latius quā locustę: Totumq; corpus mollius: & carnosius: pedum autem octo numero pars scissa in extremo bifurcatur: Pars desinit idiuisa: quatuor enim bifurces sunt: reliqui quatuor simplices ex toto pertendunt: Quod autem collum appellant: quinque partium foris est: & sextum latius illud: situm loco nouissimo habetur tabellis cōtinuatū quinque: interiora uero in quibus foeminę prius pariūt: quę foetū edant: hirtiufcula quaedam quatuor continentur: quibus singulis spine singule breues arrectęq; eminent ad exteriora: pectus corpusq; totum leue est: non more locustarum aculeatū: & asperum: Verum in pedibus magnis aculeos partis exterioris maiores esse manifestum est: Foeminam hoc in genere nullum discrimen a mari distinguit: Nam & mari & foeminae forceps alteruter grandior more incerto est: parem uero utrunq; uenter nunquam habere uisus est: mare omnia eius generis ore excipiunt: Sed cancri parte oris exigua adducta

respuūt: locustę suas ad brāchias trāsmittūt: quas ipse plures quā cętera habent: Cōis enim oibus branchiarum adnexus est: Dētes oibus bini: locustis enī duo primores: & in ore carticula quędam constituta: pro lingua est: Tum uenter: os protinus excipit: pręterq; locustis: Iis enim gula ante uentrem exigua: mox a uentre intestinum: quod locustis & squillis: & Gāmaris recte in caudā finit: qua excremēta emittunt: & oua pariūt Cancris autem qua applicatū illud operculum geritur: medio applicaminis ipsius: uerum iis quoq; parte exteriori: qua oua pariunt desinit: Foeminis item huius generis locus ouis deputatus: iuxta intestinum omnibus est: Et quā mutę siue papauer appellarunt: amplius partiusue habent hęc oīa genera: Discrimina propria contemplari in singulis congruum est: locustis igitur (ut modo dixi) dentes bini maiusculi: & uenter quo humor similis muti continetur caruncula etiā inter dētes lingue representans effigiem: & gula ab ore breuis: quā uēter membraneus excipit: Cuius ostio tres denticuli inbērent duo aduersi: reliquus infra: intestinū uero a uentris latere simplex pari crassamento ad excrementi usq; ostiū fertur: Hęc locustę omnes & cancri fortiunt: sed locustis meatus quoq; a pectore pēdens ad excremēti exitum pertinet: qui foeminis pro uulua est: maribus genitalis seminis receptaculum sufficit: meatus hic iuxta cauum carnis cōtinetur: ita ut media caro iteriaceat: intestinum enim deuexum pertingit: meatus uero cauo applicetur: Nec secus quā in quadrupedū genere hęc habētur: Nulla maris meatū ac foeminę dria distinguit: Quippe cū uterq; tenuis sit & albidus: & humorē itra se cōtinens pallētē: Vterq; etiam ex pectore pendet: Squillas etiam ouum clauiculasque similem in modum habere certum est: maribus sane prę foeminis propria in pectoris carne: bina quędam candicantia cōstant: discreta a cęteris partibus colore formaque promuscidi sepiarū proxima: Verum hęc torta in uertiginem more buccinarū papaueris: quorū origo ab acetabulis quę subdita pedibus nouissimis ordinat: Caro in iis quoq; ē colore sanguinis tactu lēto: nec simili carnis: ab hoc pectori anfractus alē strue

buccinea: crassitudine lineae: sese porrigit: sub quo duo quaedam
arenae conditioni similia: semini genitali accommodata: intesti-
no adnectuntur: Haec in mare: foemina autem ouum rubidum
parit: membranaque obuolutum praetenui: uentri laterique utriusque
intestini annexum: atque ad carnem usque adhaerens: partes has
habent interiores atque exteriores.

Ed cum animalia quaeque sanguinea: partes tum interiores
tum etiam exteriores: suis quasque appellatas nominibus
habeant: genus quod sanguine caret pluribus uacat: Iam enim
uiscera quae cuiusque sanguineo insunt omnia: nullum exanguie
quod habeat nouimus: sed communes generi utrique: partes
gula: uenter: intestinum: Cancris autem forcipes: pedesque heri:
& ii quales essent: dictum iam est: omnibus uero magna ex
parte grandior ac ualidior forceps dexter quam leuius est: Quia etiam
de oculis diximus: uisum parti plurimae esse in obliquum: Alue-
us uero totius corporis indiscretus est: nec enim caput distin-
ctum: nec aliud quicquam: oculi non eodem situ omnibus positi:
sed alii e latere supra continuo: sub prono amplo distantes di-
scrimine: alii in medio breui discrimine: ut heracleoticis: ut
maiiis: os oculis subditum: in quo dentes duo: ut locustis: ue-
rum non rotundi: sed longi: tegmina dentes operiunt duo: iter
quae talia interiacent quaedam: qualia locustarum dentibus ad-
necti exposui: Humor igitur ore accipit tegminibus illis de-
pellendo: emittique meatu oris superiore adductis meatibus:
qua interfluxit: Duplex ille meatus sub oculis est: Quotiens
ergo aquam acceperit: utroque tegumento os obturat: atque ita
reliquit humorem: Gula post dentes breuis admodum est: ita
ut protinus ueter os excipere uideatur: Venter bifidus gulae
subiungitur: cuius ex medio intestinum simplex & tenue pro-
cedit: quod sub applicato exteriori operculo definit: ut dictum
est: humor intus in alueo: pallidus & minuta quaedam oblonga
albida continentur: Ruffa etiam alia maculis dispersis: Differt
a foemina mas: magnitudine: crassitudine: & operculo: id enim amplius
in foemina est: & distatius: & hirsutius: & opacius: quale est foeminae
locustarum sortiuntur: Partes crusta intesti generis: ita se habent

q Vt uero testa operiuntur animalia ut umbilici cochleae
purpureae: & omnia quae ostrei aut cochleae nomine appella-
mus: atque etiam echinorum genus: carnem quaecumque habent
similiter atque crustata habent: Quippe quae intus eam conti-
neant: testaque foris claudantur: nec intra se durum habeant
quicquam: Sed ipsa inter sese numerosa discrepant differentia: tum
testae: tum carnis interioris ratione: aliis enim in eo genere nulla
est caro: ut echinis: aliis est sed penitus inclusa: nec ulla ex parte
conspicua: excepto capite: ut terrestrium limacibus: & iis quae
cocalia quidam appellauerunt: & aquatiliu purpuris: buccinis:
cochleis: & reliquis omnibus turbinatis: Caetera aut duplici
constant ualuula: aut simplici: ut genus alterum bivalue: alte-
rum uniualue possit nuncupari: bivalue appello: quod gemina
testa continetur: uniualue quod testa singulari clauditur: Sunt
item quibus altera pars superficiei detecta: carnem ostendat:
ut patellae: bivaluis generis: pars clausilis est: ut pectunculorum: &
mitili: eiusmodi namque omnia parte: altera ligata: altera soluta
constant: ut & concludi possunt: & aperiri: Alia binis quidem
occlusa ualuulis sunt: uerum utroque latera connexa: ut unguis
siue digiti: Non desunt quae testa tota occultentur: ut nulla ex
parte carnem detectam habeant: ut quae uertibula siue tubera
& callos appellamus: Ipsarum etiam testarum magna uarietas:
nam aliae leues ut unguis: mitili: & concharum: quas aliqui
Galadas appellant: aliae scabrae: ut ostreae: pinnae: et cochleae nonnullae
& buccinae: quaedam et pectinati diuisae: ut pectunculorum: & cochla-
rum nonnullae: crassitudine quoque differunt: & tenuitate: tum
totius: tum partis: uelut labrorum: Aliis enim labra tenuia: ut mitilis
alii crassa: ut ostreis: Item alia se mouent: ut pectines: quos et uo-
lare nonnulli aiunt: Nam & de ferramento quo capiuntur: saepe exiliunt
alia ita natura immobili sunt: ut nunquam sedem in qua haerent: im-
mutare ualeant: ut pinna: oee sane turbinarium genus mouet: et ter-
pites: platella etiam saxi absolui in pastumque ferri solita est: Coe autem
& iis quae adhuc enumeravi: & caeteris testacei generis: ut testa
ita equalis leuiusque haerent caro bivaluis et uniualue generis ita
testae adhaeret: ut nisi per uiam nequeat detrahi: At turbinati laxior

continetur: & absolutior: cui generi peculiare est: ut testē postrema a capite intorqueant: Operculū etiam eadem iam inde ab ortu nature omnia gerunt: Mouent item eadem omnia pte dextra: nō ad uertiginē siue clauiculam: sed ī aduersum: ptes exteriores eius generis differentiis his uariant: Interiorū natura similis quoddāmodo in omnibus ē: maximeq; ī turbinatis differunt enim inter se magnitudine excessusq; affectu. Nec uero multū unialue ac biualue: genus cōclusile sibi dissidēt Quippe quę parum differētē inter se afferant: quāq; lōge ab immobilibus discrepent: quod latius postea patebit. Natura ergo turbinatorū similis constat: nec nisi magnitudine uariat ut modo dixi: aliis enim partes maiores: atq; euidentiores: aliis minores obscurioresq; sunt: Ad hęc discrimen illud duricię mollicię cęterarūq; generis eiusdē affectiōum: Caro. n. prima in ore testē: quā in omnia torosiusculam habent: aliis magis talis est: aliis minus: Caput eius medio partis prominulum iungit: & cornicula duo: quę pro magnitudine animātis plus minus capiunt incrementi: Exerunt caput more oīa eodē: idēq; per motum retrahūt intro: nōnullis etiā os & dentes acuti: breues & tenues: ut cochleis: Promuscidas item gerūt modo muscarum: quod quidē mēbrū liguę effigię pte se fert: Habent hoc idem & purpurę: & buccina: firmū: & torosum: quo similiter ut asili atq; tabani quadrupedū tergora penetrant: immo longe ualidius: testas enim ēscarū possunt perforare: ueter os protinus excipit: similis in umbilicis gutturi auū: habentq; pte inferiore duo quędā albida torosa: mammis similia: cuius modi carūculas: uel in sepiis esse aduertimus: sed hęc torosiora: gula a uētre duplex lōga porrigit se: usq; ad papauer: quod postremum fundo commissum est: Hęc ergo ut ī purpuris & buccinis conspicua ī clauicula testē continentur: Quod autē gulę subiungit: intestinum est: gulę ipsi continuū: simplexq; ex toto: usq; ad exitum: cuius initium circa anfractum papaueris est qua & laxius hęret (quod enim papauer appellamus: quasi materia uacans atq; excrementitia magna sui pte ī oībus testaceis generibus inest) Hinc sursum uersus replicās: carnis

repetit sedem: finitq; ad caput: Vnde eiicitur excrementum: pariter in omnibus turbinatis generibus tam aquaticis q̄ terrestribus: Membrana in grandiusculis umbilicis a uentre gulę attextitur continua: per quam meatus prolixior albicās colore similis: superioribus illis mammillantibus carniculis tendit. Habet etiam īcisuras: quales in ouo locustarum habent: uerū hoc albidum: illud rubidum est: Nullus exitus huic: nullum foramen postremum patet: sed pte tenui membrana cauo per ductus angusto continetur: Tendunt ab intestino ad imum nigra: quędā aspera atq; continua: qualia uel in testudine uisuntur: sed minus nigra: Cęteri quoq; umbilici hęc habent eadem: sed quo minores: eo minutiora: Vnialue autem & biualue genus: partim iis simile est: partim diuersum: caput enī & cornicula: & os optinent: atq; etiam quod linguę spem gerat: uerum hęc in minoribus sensum pte sua exiguitate effugiunt: Nonnulla etiam ī exanimatis: aut non mouētibus percipi nequeunt: Papauer illud quod etiam mutem appellamus: omnia habent: sed non loco eodem: nec par: nec ex equo manifestum: Sed patellę in imo: biualuia uero ad partem qua mutuo testarum complexu cōtinentur: Capillamentis etiam illis: hęc omnia circundātur: & quod ouum appellant: tēpore quo gigni solet: ambitu alterius lateris orę continetur: uidelicet iis qbus datū id a natura est: sicut etiam albugo umbilicis Id enim illis iunctum simile itelligimus: Sed eiusmodi ptes ut dixi: cum conspicuę in magnis habeantur: in paruis tamen aut nullo pacto: aut uix sentiuntur: Quāobrem in magnis petunculis pte pte patēt: Quod genus id est: cui altera ualuarū latior uelut tegmen superposita est: Ostium excrementi cęteris a latere est: foramen enim quo egerant: omnia habent: quippe cum papauer illud ut dictum iam est: excrementicium quiddam omnia: membrana cōtentū: sortiantur: At illi quod ouum appellant: foramen nullo in genere tributum uidemus Sed carni ipsi intumescit: nec eadem qua intestinum parte cōtinetur: sed dextera: cum intestinum habeat sinistra: Cęteris ergo talis excrementi exatus ē: At uero patellę fere: quā marinā

aurē quidā apellarunt: Parte ima testē excernit: qua foramen habet: Venter etiā post os eē i hoc eodē patellē genere cōstat: Atq; ēt ouis illa similia: Sed quis eorū cuiq; situs sit diligentius ex dissectionibus petendū est: Quē autē cācellū appellāt: cōmunis fere sotiū crustatorū & testatorū generū ē: Quippe qui spē locustis similis spectet nasciq; seorsū p se solitus sit: Verū q; testā deinde petit: quā ingressus uitā traducat. Hic similis testa contectis aiantibus est: Quapp iis in ancipiti eē genusq; sibi uedicare utrunq; uideēt: forma tamen (quod simplicius dixerim) similis araneis est: nisi q; partē corpori & pectori subditam ampliorē: quā aranei hēat: cornicula duo rufatenuia gerit: qbus oculi totidem subiacēt: qui nūq; intro recedāt: ut cancrorū: sed semp eminentes appareāt: os sub iis est: quod uelut capillamētis qbusdā pluribus circundat: iis pedes subiuncti duo bifurces: qbus cibū ori admoueat: Bini item utriq; adherent lateri: & tertius paruus: thoracis pars inferior mollis tota ē: disiectoq; sinu pallidū intus cernit: Meatus ab ore ad uentrē pergit: foramen excrementi pspici nullum potest pedes ac thorax duritiē p se ferunt: sed minus q; cācri: Nexu nullo testis adheret: purpurarū modo & buccinorū: sed absolutus liberq; uagat: oblongior est q; turbinē subit q; qui neritē quem naticē interpretamur. genus enim diuersū est: quod in naticē degit: cetera qdem non absimilē: sed dextrū bifurculatum pedē paruū habens: cū leuū grādiusculū habeat: Et ingredi eodē ipso grandiore potissimū solet: tale pfecto genus uel intra cōchas quarū adhēsiō similis ceteris ē: reperit: quod & squillā paruā appellant: Natex testa leui ampla & rotūda: forma buccinis proxima est: papauere tamen nō nigro ut illa: sed rubro: Textē adnexum: corpus mediū eius firmiter est: pascuntur hęc mari trāquillo: absoluta saxis: At quotiens flatus urgent: cācelli hospites illi sese in saxa recipiūt: atq; latibulis tutant: natices saxis adherescunt more patellarum: & muricū ac ceterorū generis eiusdem: nec nisi tegmāe dimoto adherēt quod uelut operculū sibi possidēt: Vsum. n. quē biualuibus pars utraq; administrat: eūdē altera exhibet turbinatis: Caro

intus qua oris habitus: Modus hic idem muricibus purpuris: atq; oibus generis eiusdē: Quibus uero sinister pes grandior est: in nūq; cū turbinatis hospitant: Sed cū naticibus tātum ineūt societate: ut dictum est: Sunt inter cochleas quę intra se bestiolas habeant similes Gāmaris pusillis: qui uel i flumine gignunt: Sed ea differētia: ut premollē intra suā testā carūculam hēant: Forma quales nā sint: ex dissectionibus cōteplare.

Chinis caro negata est: idq; ipsum habent peculiare: ut nullā intus carnem cōtineant: Nigra quędam in oibus uice carnis spectamus: genera echinorū plurima: primū quod cibo idoneū est in quo: quę oua appellant magna esculentaq; consistunt: pariter in maiore corpore & minori: Nam nouelli adhuc paruiq; planiusculi illis constāt. Secundū ac tertiu spagati et brissi quę genera pelagia sunt: raraq; iuētū ad hęc quę echinometra appellat: quasi matrē aut matricē dixeris echinorum: Quę quidē oēs magnitudie excedit: genus item aliud ē minutū: spinis longis pcedurifq; gigni in alto gurgite solitū: quo nōnulli ad destillationes urinę medicamēto utunt: Circa toronē echini nascunt: Candidi & testa: & spina: & ouo. Augeri forma pductiore q; ceteri soliti: Spina iis pua: nec rigida: sed mollior: nigra autē illa ori applicata: plura & ad foramen exterius coeuntia hēnt: sed disiuncta inter sese: Quibus quasi iteruētū liminū discriminant: mouētur agilius & frequētius qui sunt cibo idonei: cuius rei argumentum: q; semp aliquid algę suis spinis implexū gerant: Sunt ergo oibus oua: Sed nōnullis exigua: nec cibo apta. Euenit autem: ut quod caput appellant: & os: uersum in terram sit: quod uero ad excrementi exitum deputatū est: id supra habeatur: Quod idem oibus turbinatis patellisq; euenit: Pastus enim de imis petatur: necesse est: Vnde fit ut os inuersum ad pastum sit: excrementū uero superius parte prona testē contineat: Dētes quini echinis omnibus sunt: caui intrinsecus: inter quos carūcula quędam interiacens linguę officio fungitur: mox iungit gula: Deinde uenter in partes quinq; distinctus: plenus excrementi: Cuius meatus omnes in exitu excrementi coeunt: qua testa forata ē.

uentri aut subdita sunt que oua appellant membrana obducta: diuersa eode in oibus impari quinario numero: Quoru quod nigricat parti creditu est superiori: ex dentiu origine pendens amarum: nec esculentum: quale in multis inesse aduertimus: aut certe eius proportionale: Nam & in testudine: & in rubeta: & in rana atq; etiã in turbinato genere & in molli: sed colore diuerso & aut oino ingustabili aut magis ab usu cibario alieno: Corpus echinis priore atq; nouissima parte spissu & continens: cetera uero non continuum: sed simile laterne: cui non obducta membrana est. Spinis suis echini utuntur perinde ac pedibus: Iis enim nitibundi mouent sedem que permutant.

Ue aut uertibula siue callos spali noie a tegminis qualitate appellamus: natura iter hec genera peculiare fortiri notu est: iis. n. solis corpus totu tegumento includit: cuius durties inter testam: & coriu est: Quãobrem modo preduri bubuli tergoris fecat. Adheret ergo id genus sua testa: duoq; se posita iter se foramina exigua admodu habet: & uisu uix patietia qbus humorẽ accipit & reddit: Excrementu. n. nullu in eo spectat: quale in ceteris ostreis uel echinum: uel quod appellant papauer continet: Disiectis primu membrana neruosa crusta ambiete obteta ostendit qua uertibuli caro ipsa continet nulli e ceteris similis i omnibus: tamen sui generis eade: Adheret hec utroq; ex latere membrane circumdati & corio: & qua adheret artius in parte utraq; est: uidelicet qua tendit ad meatus ductos foras per crustam qbus reddit & accipit cibus & humor: quasi alteru sit os: alteru osciu excrementis delegatu: nec modus idẽ Sed alteru crassius: alteru tenuius est: Cauuq; intus utrinque exiguo quoda interueniente: continuo humorq; in altero cauo consistere solitus est: pars uero alia que uel instrumentalis: uel sensualis sit: nulla oio precipit: neq; excrementiciu qcq; ut dictu iam est: quo in ceteris more continet: Color uertibulis aut palidus aut rubidus est: Urtica et sui generis cernit: quippe que et adheret saxi: more nonnulloru intectoru testa: & interdum saxi abiucta uaget: Nulla huic testa sed corpus omni ex parte carne pre se fert: Sedit & manu admota corripit: adherescitq;

pide ac polypus suis brachiis ita ut caro itumescat: Os medio in corpore continet: & de saxo quasi de testa uiuit: & pnatates pisciculos excipit retinetq;: sicut manu admota hois agi dictu est: deuoratq; in huc modu quecuq; nata est esculenta: Absoluit et saxi genus quoddam urticę: ut modo dixi: notatu est: Quod & echinos & pectunculos in quos offenderit: corrodit: Excrementu nulla in urtica esse uidet: sed hac re similis stirpibus est Duplex genus precipitur urticaru: alterum corpore paruo: quod cibo aptius est: Alteru maiusculo duroq;: quale circa euboie chalcidẽ gigni scimus: sunt oes hybernis mensibus carne costante atq; rigidiuscula: Quãobrem per id tempus capiunt: ciboq; idonee sunt: At estate rarescunt: & resoluunt: premadent enim et marcent: ut si tetigeris facile disperant atq; dispereant: Deniq; nulla tantis sp euelli integra pot: ac estus impacientia saxa subire interius solent: partes iam exposui molliu & uel crusta uel testa intectoru: tam exteriores q; interiores.

Vnde de insectis pari ratione tractandũ est: continet genus uel spes plures: quaru nonnullis quauis cognatis: nome nullu comune est inditu: ut api: craboni: uel spe: ceterisq; generis eiusde: Item quibus penne uagina incluse continentur: ut Galleruce: fulloni: pilulario: & reliquis generis eiusde: omni ergo partes comunes tres illas haberi constat: Caput aluum: & quod inter hec situm est: quale in ceteris pectus: dorsumq; habetur unu id: quod interioret magna ex parte est: Que tamen sunt longa & multipeda: iis fere totide sunt que interioret: quot icisure insecta: diuisa etiã uiuere possunt oia: exceptis iis que uel admodu frigeat: uel pre sua exiguitate quamprimu refrigerentur: Nam uel sps quoq; diuisis: non deest uiuacitas: Viuit ergo cu pectore: tu caput: tu et aluus: At sine eo caput auulsum uiuere non potest: diutius ea uiuunt diuisa: quibus corpus longu pedesq; multi: et pars que abscisa est: in utroq; se mouet extremu: nam & caput uersus ingredit: & in caudam ut in iis quas uocat centipedas moueri uidemus: oculi i oibus patent: Sed nulla ex ceteris partibus sensariis manifesta est: preterq; lingua in nonnullis que uel testa intectis oibus data

est: qua & gustat & cibū attrahunt: hęc aliis mollis infirmaq;
est: Aliis dura & ualida: ut purpuris: tabanis: a silis: atq; aliis
plurimis: Oīa. n. quibus nō in aluo aculeus ē: linguā eiūsmōi
ueluti arma gerūt: nec dentes hēnt qbus iunctum id est: exce-
ptis quibusdā paucis: Nā & muscē eo ipso ptingētes: cruorē
mouēt: & culices eodē acrius pungūt: Habent aculeos itē ple-
raq; insectorū uel intus cōditos: ut apes: & uespē: uel extra p-
minentes: ut Scorpio: Qui ēt unus inter insecta longo spiculo
armat: is brachia quinq; bifulcis dētata forcipibus hēt: atque
ēt bestiola quę in libris similis scorpionī creat: quę autē in eo
genere uolucrū fortiunt naturā: iis p̄ter cętera mēbra penę
adnexę: ut apibus: nullis binę: qbus in aluo aculeus: Item ex
uolucris ip̄s: alia pēnas crusta supueniente: quasi uagina
inclusas gerūt: ut scarabei: alia detectas habēt: ut apes: nullis
uolatus regis gubernaculo caudę: & penna ip̄a nullo caule cō-
stat: nulla scissura discernit: ad hęc atēne nōnullis atē oculos
p̄tēdunt: ut papilioni & fulloni: Quę uero ex iis salūt: hęc
uel crura posteriora habēt lōgiora: uel gubernaculis quibusdā
saltui accōmodatis fulciunt: retro curuatis: ut crura quadru-
pedū: oibus ptes corporis pronę differūt a supinis: sicut uel ī
ceteris aiantibus ē: Quod autē pro carne in iis habetur: id nec
testā imitat: neq; quod in testaceis genus carnis cōtinet: Sed
mediā quandā inter hęc refert naturā: Quāobrē iis nō spina:
nō os: nō aliqd sepio simile: nō testā ambientē natura dedit:
Ip̄ū enim corpus se sua duritia tueri pōt & seruare: nec est q;
aliūde muniri desideret: Cute oīa circundant: sed admodum
tenui partes insectorū exteriores has esse: atq; in hūc modū se
habere constat: intra sinū ab ore intestinū pluribus directū ac
simplex usq; ad exitū fert: paucis id ē replicatū: Viscus nullū
in iis: nullū pingue sicut neq; in ceteris quę sanguine carent:
Ventrē ēt nōnulla habere aduertimus: a quo reliquū itestinū
uel simplex: uel replicatum pficiscit: ut locustas: cicada inter
hęc & oīno in aīaliū genere una ore caret: prolixum quiddam
cōpactū indiuisūq; gerit simile: ei quod linguę speciē refert
in iis quibus aculeus in ore eoque ip̄o rorē haurit alimentum

unū & peculiare excrementū cicadis nullū in aluo repit: plura
earū sūt genera quę magnitudinis mō differūt: atq; ēt q; aliis
corpus sub trāuerso septo p̄inctū distinguit: mēbranāq; li-
quido refert: ut iis quas ab argutiolo sono: ecbetas appellarūt
aliis nō ita ē: ut cicadastris: Sūt uel in mari nōnulla aīalia effi-
gie insolenti: & sui generis: quę quoniā rara iūēu sint: consti-
tūi in genus nō decet: Iam .n. piscatores uidisse se reculerunt
qdā trabūculis .pxima: pullo colore: tereti figura: pari ex toto
crassamēto: Itē alia scutorū effigie: colore rubro pinnulis cre-
bris. Ad hęc alia: quę genitale uiri imitent: tū spē: tū magni-
tudie: Sed pēnis subnexis binis loco testū: eiq; ueretile nomē
inditum est: exceptumq; est aliquando genus tale hamorum
frequentia usitata: partes animalium omnium interiores ex-
terioresque generatim: tum proprie: tum communes: ita se
habent.

Vnc de sensibus differēdū est: Non .n. pariter in oibus
n uis iest sentiēdi: sed alius sensus oēs: aliis pauciores de-
dit natura: Sūt sane sēsus: q plurimi hēant: & supra quos nul-
lū adesse aliū generis sui nouerimus numero quinq; uisus: au-
ditus: olfatus: gustus: tactus: Homo igit et quęcūq; terrestriū
aīal generant: atq; ēt quę & sanguinē hēnt & aīal pariūt: Oīa
hos oēs hēre sensus uidemus: nisi quid lēsu laceffitumq; sit:
quale genus talparū: cui uisus deest: Nō .n. oculos ī aperto id
habet: cute tamē detracta quę crassiuscula obtenta sedē lumi-
nū opacat: oculi intus laceffiti īfectiq; uiuunt: sed ita ut ptes
easde hēant oēs: quibus oculi integri cōstāt: Habēt .n. nigricā-
tem illū orbiculū: & quod intra eū cōtinet: quā uocat pupillā
atq; ēt portionis albidę ambitionē: Sed nō tā liquido q; oculi
cōspecti & eminētes: nec ī partē exteriorē apparere hęc possūt
ppter cutis obductę corpulentā: utpote cū natura inter gene-
randū lēdat: atq; ita opus inchoatū relinquat: p̄tinent enim a
cerebro: qua cū neruo cōiungitur: meatus duo neruoli ualidi
ad ipsas oculorū sedes: qui in dentes superiores finiūt: Cętera
igit & colores & sonos sentiunt: atq; etiam odores saporesq;.
Quātum autem sensum quem tactum appellamus: omnia ha-
f 42

bent aialium genera: Ergo in nonnullis uel ipse sensu ptes
latissime patent ac praecipue uidendi: Nam uisui sedes certa
descripta est: atque etiam auditui: Cum aliis auriculae pro-
mineant: aliis foramina pateant meatus audiendi: Olfatus
item pari modo constitutum est diuersorium: Nam auium
generi foramina tantum sunt odorandi: Cum aliis permultis
nares etiam habeantur: Similis & linguae partis saporum pre-
cipiendorum ministræ ratio est: Aquatiliū tamen generi quos
piscis uocamus data quidem est lingua sed imperfecta: incer-
taque: ossa enim nec absoluta: sed palatum nonnullis carno-
sum pro lingua est: uelut inter fluuiales cyprino: ita ut nisi
diligenter inspexeris: lingua id esse uideatur: Pisces autem
sensum gustus habere constat: eo quod multi suis quibusdā sa-
poribus gaudent: & escam in primis ex pisce hamis expetunt:
& piscium pingue: ut qui gustatu eiusmodi delectentur uo-
luptatemque ex eo genere esculenti capiant: Auditus uero olfa-
tusue nullum continent membrum manifestum: Quod enim
tale uideri potest per loca narium: id non ad cerebrum usque
transmeat: sed partim ob septum: & cœcum: mox definit: par-
tim ad branchias fertur: audire tamen atque olfacere pisces pa-
lam est: sonos enim immodicos: ut triremium remigia fugere
uisunt: Itaque fit ut facile intra sua stabula capiant: Nam & si
externus strepitus paruus est: iis tamen qui demersum in hu-
more suum auditum habent: eque omnibus ingens molestus
grauisque occurrit: quod certe uel in delphinorum captura eue-
nit: Cū enim piscatores repete alueis uniuersis circūdederint
gregem delphinorum inde obstrepentes in mare efficiunt: ut
territi erumpant uniuersi in littora: Capiunturque temptato
grauatoque capite: prestrepitus inflicti nimietate: Quanquā
ne in delphinis quidem pars ulla est manifesta: quae sensum
ministret audiendi. Ad hęc inter piscandum quam maximè
cauent: ne uel remo uel retibus moueant strepitum: Sed cum
aliquo in loco gregatim pisces stabulari intellexerint: certo in
teruallo coniectantes retia dimittunt: ut neque remo: neque
impetu cymbae strepitus ad locū deueniat piscium: & oibus

precipitur nautis silentio quam maximo nauigent: dum gre-
gem circundant: nonnunquam ubi aggregare pisces placuerit idem
faciunt: quod in delphinorum captura: obstrepunt enim ia-
ctis lapidibus: ut deterriti inarctius coeant: atque ita uniuersi
irretiantur: & antequam circunueniant omnem ut modo dixi
streptum uetant: At cum circundatum iam est: clamandum
obstrependumque iubent: strepitum enim tumultumque sen-
tientes perterriti compelluntur: interrumpuntque incauti:
Item ubi piscatores e longinquo pisces agminatim pascentes
ac per tranquillam serenique maris summa oberrantes aspexere
libuitque magnitudinem: genusque cognoscere: si silentio
sensimque accesserint: latent: supernatantesque adhuc com-
periunt: At si quem priusquam occuparint strepitum citarint: fugam
inde plane arripere uidentur: Addo etiam pisciculos fluuia-
tiles cottos nomine: qui sub saxis stabulantur: Capiuntur
enim a nonnullis saxo percusso: sub quo latent: protinus enim
inde exturbantur: ut qui audiant: & caput per strepitum tem-
tentur: pisces igitur audire iis ac aliis eiusmodi documen-
tis constat: Sunt autem qui uel maxime animalium pisces au-
ditu ualere arbitrentur: uidelicet hominum experimento: qui
assidue in mari uersantur: remque piscatoriam percallent: sūt
uero qui liquidius inter pisces audiant: mugilis: chromis: lu-
pus: salpa: & reliqui id genus: Caetera piscium genera minus
audiunt: Quamobrem minus gurgitibus uersari potius solent
Olphatus quoque similis intelligitur ratio: escam enim recen-
tem attingere pars plurima piscium recusat: nec eisdem esca-
rum generibus omnes capiuntur sed uariis: scilicet sui agni-
tione odoris: Quippe cum uel fetida nonnullis accommoden-
tur: ut salpae: stercus: complures item piscium in speluncis
latentes: quotiens euocare captum piscator uoluit: fauces spe-
cus odoribus illinunt cetariis: itaque protinus excitant: An-
guillam item hoc eodem capi modo palam est: Vas enim
falsamentarium ponunt: obstaculo in eius os indito: quod
colum uocant: Nidores denique potius genera quaeque pi-
scium appetunt: Vnde etiā carunculas sepiarū deustas odoris

gratia & scam hamis affigunt: Ita enī fit ut pisces auidius accedant: polypos et affatos non nisi indoris causa naslis iaditos dimitti assueverant: Quinetiā flutē quotiēs uel pisciū lotura: uel nauis sentina eiecta est: fugiūt ut odorē sentientes sanguinem quoq; suum sagaciter pisces odorari dicunt: Quē res eo patet argumēto: q; quotiēs sanguis effusus pisciū est: fugiunt & loca petūt lōginqua oīno: ut & sca putrida naslis iuecta: nūq; subire aut appropiāre patiunt: Sic recēte indorulentaq; protinus uel e longinquo festinātes irrūpunt: Cōstat hęc eadem ī delphinorum genere latius: cum enim nullam partem auditui deputatam aperte delphini habent: tamen capiuntur per strepitū capite aggrauato ut dictū iam est: Et cū olphatus quoq; partem nullam sensariam habeant manifestam: tamen sagaciter odorantur: his igitur in animalibus sensus iesse omnes aptū iam est.